quamdiu in subiectione hujusmodi fideliter manserint, ab omni onere, quo pro Stationibus militum Romanę Ecclesię gravabantur, libera sint atque immunia. Id vero quod ex Depositariatu hujusmodi Collegio dilectorum filiorum Scriptorum Archivi Romanę Curię annuatim debetur, is solvat, qui dicta solidorum capita perceperit.

Beneficiaque ecclesiastica Urbis Romanę tantum concedi vult.

§.4. Et quod Sancti Gregorii intra, & Sancti Sebastiani extra dicta Urbis muros, Sancti Benedicti, & Cisterciensis Ordinum, & alia Monasteria, ac Prioratus, Canonicatus, & prebendas, dignitates, personatus, administrationes, & officia, ceteraque beneficia Ecclesiastica, cum cura, & sine cura, in dicta Urbe & illius districtu existentia (venerabilium fratrum nostrorum prefata Ecclesię Cardinalium, titulis, & denominationibus, ac Basilica beatorum Petri, & Pauli, & Lateranensis, & Beatae Marię Majoris, de eadem Urbe Ecclesiarum, Archipresbyteratus Sancti Laurentii, & Sancti Sabę intra eosdem muros, eorumdem Ordinum dictis Cardinalibus commendari solitis, Monasteriis, dumtaxat exceptis) non nisi Romanis civibus conferri seu commendari, aut alias de eis, in alios quoquomodo, praeterquam si beneficia praedicta, ex resignatione alienigenę vacarent, quę etiam alienigenis conferri valeant, etiam per nos, & Sedem Apostolicam disponi nullo modo possit, collationesque, provisiones, commenda, & alia quęvis dispositiones de illis, etiam per nos, & Sedem eandem etiam cum expressa praesentium derogatione, etiam motu proprio, & ex certa scientia, pro tempore factę nullius sint roboris, vel momenti, nullumque alicui, etiam coloratum tribuant titulum possidendi.

Redditi Gabellę vini forensis Studio Urbis assignat.

§.5. Propterea quod ex redditibus Gabellę Vini Forensis hujusmodi, postquam Lectorum studii salaria soluta sint, liceat praefatis Conservatoribus in eorum, & Capitum regionum Magistratum ornatum, & decus dumtaxat, quo indigere noscuntur, & non eorumdem Conservatorum, & Capitum regionum proprios usus, juxta ordinationem per conservatores, & capita regionum, ac consiliarios praefatos desuper faciendam, tantum annuatim exponere, ad quantum medietas eorum Provisionum seu Salariorum ordinariorum respectively ascendit, & non ultra.

Notarios Romanos eximit a contentis in Bulla Julii II.

§.6. Et quod Notarii in Matricula Notariorum Romanorum pro tempore descripti ab observatione eorum, quę in literis Apostolicis erectionis Collegii dictorum Scriptorum Archivi Romanę Curię continentur, quoad cives Romanę Curię contingunt inter se contrahentes sint exempti.

Gabella vini Populo donat.

§.7. Donamus quoque eisdem Conservatoribus, & Populo in perpetuum, Gabellam omnem Vini Forensis hujusmodi, cum onere solvendi temporibus consuetis ex proventibus dictę Gabellę, salaria dictis Lectoribus pro tempore debita, ac facultate residuum proventuum eorumdem, in dictum ornatum, & Murorum, Portarum Aqueductuum, & Pontium, aliasque

dicta Urbis necessitates pro tempore ingruentes, de consensu Consilii Romani, & non in alios usus, convertendum.

Conservatores Urbis a Gabella exempti.

§.8. Et insuper eosdem Populum, omnesque, & singulos dicta Urbis incolas, & habitatores, ac alios in eadem Urbe, ad quam Christianifidelium, de universis Mundi partibus, frequens est in dies concursus, pro tempore residentes, a Vini Romani, & Farinę, praeterquam quę a Pistoribus, seu in eorum usum conficitur, omni tamen fraude cessante, & praefatos, ac pro tempore existentes dicta Urbis conservatores, la Vini, etiam Corsi, sive Graeci, quo pro eorum & familię suę victu utuntur, usque ad vigintiquinque vegetes anno quolibet Gabellę solutione exemptimus, & liberamus.

Pretiumque Salis minuit.

§.9. Et pretium Salis, qui ad minutum venditur, etiam pro pecudibus in eadem Urbe ad rationem octo Bolonenorum monetę novę cum dimidio unius Boloneni similis pro mensura quam Scorzum appellant, reducimus & moderamus.

Civitatem Valterram, & Terram Coce Populo restituit.

§.10. Porro Civitatem Velletri, & Oppidum Corę praedictę cum eorum territoriis, omnibus, mero & mixto imperio, aliisque omnibus juribus, & jurisdictionibus, prout olim sub dictorum Romani Populi Dominio fuere, eorumdem Populi ditioni, & potestati de consensu quorum interfit, libere restituimus, & plenarie reintegramus. Mandantes dilectis filiis Civitatis & Oppidi praedictorum Universitatibus, ut de cetero Conservatoribus, & Populo praefatis uti veris & legitimis eorum immediatis Dominis in temporalibus obediant & pareant, ac intendant. Volumus demum quod praesentes literę & in eis contenta a Kal. Martii proximi praeteriti circa plenum sortita sint & esse censeantur effectum. Decernentes ex nunc irritum & inane si fecus super praemissis, vel eorum aliquo per quoscumque etiam nos & Sedem praefatam, ex quavis causa scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Executores huius Bullę deputat.

§.11. Quo circa venerabilem fratrem Raphaelem Episcopum Ostiensem, & dilectos filios nostros, Franciscum Sanctorum Joannis & Pauli, & Antonium Sancti Vitalis, & Petrum Sancti Eusebii tit. Presbyteros, ac Aloysium Sanctę Marię in Cosmedin Diaconum, Cardinales, & eorum quemlibet, pro praemissorum omnium observantia, eisdem Conservatoribus, Priori, & Populo, in Conservatores, & defensores speciales, constituimus, & deputamus, injungentes eisdem Cardinalibus, quatenus ipsi vel eorum aliquis per se vel alium seu alios, Conservatoribus, Priori & Populo praefatis, quotiens ab eis vel eorum aliquo fuerint requisiti in praemissis, efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant ipsos Conservatores Priorem, & Populum, auctoritate nostra, omnibus, et singulis supradictis pacifice frui, et gaudere, eaque omnia, et singula inviolabiliter observari, non permittentes eos, seu eorum aliquem per quoscumque desuper etiam dicta auctoritate fungentes, quomodo-

modolibet molestari, contraditores quovis per censuram Ecclesiasticam, & alia juris opportuna remedia appellatione remota comescendo, invocato etiam ad id, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contrarius derogat.

§.12. Non obstantibus quibusvis in Collegiorum praedictorum erectione, & dotatione editis, & aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon quibullibet de aliquo, seu aliquibus ex praedictis officiis, quibusvis personis, etiam motu simili, & ex certa nostra scientia, ex quibusvis urgentissimis & necessariis causis, per nos, & Sedem praefatam factis hactenus, & in posterum fiendis, quas quotiens factę fuerint, totiens ex nunc prout ex tunc & e contra revocamus, cassamus, annullamus, & omnibus illis, quę praedecessores praefati in singulis per eos eisdem Populo concessis literis voluerunt non obtinere, ceterisque contrariis quibuscumque. Nostre tamen intentionis existit, quod Dohaneriatuum, & illorum Notariatuum salaria, currere incipiant a die, quo contractus super ipsarum Dohanarum conductione, inter illorum conductores, & Cameram Apostolicam tempore dicti Julii praedecessoris initi, respective finierint, & non ante.

Dat. P.A. 1. die 19. Mart.

Nulli ergo omnino hominum &c. Si quis &c. Dat. Romę apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicę, millesimo quingentesimo tertio decimo, quartodecimo Kalen. Aprilis, Pontificatus nostri Anno primo.

II.

Reductio & unio Congregationis Eremitę Camaldulensis, & Congregationis S. Michaelis de Murano Monachorum Ordinis S. Benedicti, in unam Congregationem. Ac plurimę ordinationes pro electione & munere Praelatorum, & regimine totius Congregationis, cum indultorum & gratiarum concessione.

Vide Consil. XXVIII. Alexandri II. Tom. II. pag. 19.

LEO EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

ET si a summo rerum omnium Conditorum, cujus inscrutabili providentia cuncta reguntur, dispensatores facti in domo Domini, meritis licet insufficientibus, juxta ministerii Pastoralis officium quibullibet personis regularem vitam professis tenearum assistere, illorum tamen profectibus animarum propensioribus nos licet auxiliis intendere, & eorum quieti, ut in sancta vocatione, absque impedimenti alicujus dispensando permanere, ac vota sua Altissimo exolvere valeant, nilque ipsos ab oratione, & contemplatione retrahat, Tom. III. Part. III.

aut eorum piam intentionem intercipiat, nihilque virtuosis operibus, turbationis cuiusvis prabeat quomodolibet incentivum, paterna caritate prospicere, ac remediis congruentibus providere, qui disfluentis, & fallacis seculi pessundatis delitiis, vite integritate praepollent, & laudabilibus actibus continuo inhaerentes, spem suam in altissimis, ubi bona sunt gaudia, collocarunt, ac ea quę per praedecessores nostros, & canonicę etiam alios seculares Principes in favorem personarum sub Regulari observantia Altissimo famulantium concessa, & pro salubri Monasteriorum, & locorum, ac Congregationum directione statuta, & ordinata fuisse dicuntur, libenter cum a nobis petitur, Apostolico munime roboramus, ac alias nostri Pastoralis officii partes favorabiliter impartimur, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Romani Pontificis ac Principes indulta Ordini concesserunt.

§.1. Sane accepimus, quod quamplura privilegia, & indulta, tam per Romanos Pontifices praedecessores nostros, quam Imperatores, & Reges Romanorum, ac alios seculares Principes, Eremitę, & Sancti Michaelis de Murano, & aliis Camaldulensis Ordinis Monasteriis, & locis, ac Congregationi de Murano concessa fuerunt.

In Capitulo generali Florentię anno unio facta est Congregatio Eremitę, & S. Michaelis de Murano, & pluria statuta edita, tam pro Regulari, quam pro Conventuali vitam ducere volentibus. Et loca Ordinis ad 17. redacta fuerunt.

§.2. Ac quod nuper Dilecti filii Petrus Delfini Prioratus Eremitę dicti Ordinis Areting Diocesis, ac ejusdem Ordinis Generalis, ejusdem Eremitę Eremitę, ac moderni Abbates Monasteriorum, & Priores Prioratuum, ac alię personę dicti Ordinis in Capitulo generali, in Civitate Florentina, de mandato nostro congregato, velut zelatores Divini cultus, pro prospero, & felici regimine dicti Ordinis in spiritualibus, & temporalibus, nonnulla statuta, & ordinationes, erectionem novę Congregationis Eremitę, & sancti Michaelis de Murano nuncupate, ac institutionem decem & septem locorum principalium Monasteriorum, & Prioratuum, & illis aliorum unionem, ac omnium reformationem, & ad observantiam reductionem, ac Generalis temporalis electionem, ac normam, & modum Eremitarum, ac aliorum, tam sub regulari Observantia, quam vita Conventuali vitam ducere volentium, concernentia, salvo Sedis Apostolicę beneplacito, ediderunt laudabilia, & honesta, ac sacris Canonibus non contraria, Quorum tenorem, illis maturius & diligentius examinatis, ac refecatis quibusdam superfluis, ac in meliorem formam redactis, de verbo ad verbum praesentibus inferi fecimus.

Hic Pontifex modo praedicta omnia confirmat.

§.3. Nos, cupientes privilegia per praedecessores nostros, ac Reges, & Imperatores praefatos, ut praesertur, concessa, ac statuta & ordinationes, ac Congregationis Eremitę institutionem, & ex ea, ac Congregatione de Murano, unius novę Congregationis erectionem, quę Eremitę, & sancti Michaelis Congregatio nuncupetur, ac Monasteriorum & Prioratuum, ac aliorum beneficiorum aliis decem & septem principalioribus locis unionem, an-

Y y nexio

nexionem, & incorporationem, eo firmius persistere, quo Sedis prædictæ protectione, & auctoritate communita fuerint, ac prout expedire arbitramur, salubriter providere volentes; Nos igitur, qui dudum, inter alia, volumus, quod semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, & idem observari volumus in confirmationibus unionum jam factarum, quique Religiosarum personarum gesta, eo potiori favore prosequimur, quo speramus, quod exinde sacra Religionis vigor accrescat, eaque plurimum in Domino commendantes, ipsorumque Generalis & Eremitarum, ac Abbatum, Priorum, & Capituli statum prosperum & tranquillum paterno zelantes affectu, eos, & eorum quemlibet, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes. Ac fructuum, reddituum, & proventuum Monasteriorum, & Prioratum, quorum verus annuus valor non exprimitur, verum annuum valorem præsentibus pro expresso habentes; Motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex certa scientia, ac potestatis plenitudine, privilegia, & indulta præfatis Eremo, & Congregationi de Murano, & locis dicti Ordinis Monasteriis, & locis, tam per Pontifices præfatos, & quatenus sint honesta, & sacris canonibus non contraria, quam per Imperatores, ac Reges, & Principes præfatos concessa; Necnon statuta, & ordinationes in dicto Capitulo Generali edita, & ut præfertur reformata, auctoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, & confirmamus, eaque perpetua firmitatis robur obtinere, & inviolabiliter observari debere decernimus. Supplemusque omnes & singulos defectus, tam juris, quam facti, si qui forsan intervenerint in eisdem.